

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Главного  
государственного санитарного  
врача Российской Федерации  
от «10» 06 2016 г. № 76

**Изменения в СП 2.5.1198-03 «Санитарные правила по организации пассажирских перевозок на железнодорожном транспорте»**

---

Внести следующие изменения в СП 2.5.1198-03 «Санитарные правила по организации пассажирских перевозок на железнодорожном транспорте»:

1. В первом абзаце пункта 5.1.69 слова «для оказания медицинской помощи» заменить словами «для оказания первой помощи».
2. В пункте 5.2.38 слова «медицинской аптечкой» заменить словами «аптечкой для оказания первой помощи».
3. В шестом абзаце пункта 6.5.13 слова «с набором медикаментов для оказания первой помощи» заменить словами «для оказания первой помощи».